
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 10 del 23-01-2013

OGGETTO

ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL
24 E 25 FEBBRAIO 2013 - DISCIPLINA PROPAGANDA ELETTORALE - DESIGNAZIONE E
DELIMITAZIONE SPAZI ELETTORALI .

L’anno  duemilatredici il giorno  ventitre del mese di gennaio alle ore 12:30 nella Residenza
Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara
Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno A

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto
all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,
come modificato dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori
interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che con decreto legge del 18/12/2012 n° 223  sono stati convocati
per il 24 e 25 febbraio 2013 i comizi elettorali per le elezioni della Camera
dei Deputati e del Senato della Repubblica;

VISTI gli articoli 2,3 e 4 della legge 4.4.1956 n° 12 modificata ed integrata
dalla legge 24.4.1975 n° 130 che fa obbligo di stabilire appositi spazi a
mezzo di distinti tabelloni e riquadri da destinare all’affissione del materiale
di propaganda elettorale di cui al primo e secondo comma dell’art. 1 della
citata legge 212/56;

VISTO che per quanto riguarda gli spazi di cui al secondo comma del
citato art. 1 deve provvedersi alla relativa delimitazione, mentre per le
delimitazioni di cui al 1° comma dovrà provvedersi nei due giorni
successivi alla ricezione della comunicazione delle liste e delle
candidature ammesse;
VISTO che le zone  per l’installazione dei tabelloni elettorali sono state
stabilite in Via Appia, Via Fiume e Via Manfredi;

VISTO  la richiesta di assegnazione pervenuta nei termini fissati dalla
legge, da parte di coloro che non partecipano direttamente alle due
competizioni elettorali;

DATO atto che per l’affissione della propaganda indiretta da parte di
coloro che non partecipano alla competizione elettorale con proprie liste
e/o candidature debbono avere una dimensione non superiore di mt. 6 di
base per mt. 2 altezza per ogni competizione elettorale;

Acquisito il visto di controllo tecnico, ai sensi del D.L. 174/12 convertito in
Legge n.213/12;

Con votazione palese, unanime;

DELIBERA

di stabilire i seguenti spazi per l’affissione del materiale di

propaganda elettorale di cui all’art. 1 , comma 1, della legge 4.4.1956
n° 212 modificata ed integrata dalla legge 24.4.1975 n° 130, per le
lezioni della Camera dei Deputati e del Senato fissate per il 9 e 10
aprile 2006:

VIA APPIA: n° 2 spazi, contrassegnati con i numeri 1 e 2 sulla facciata

del muro ex proprietà Picariello così distinti:
spazio n° 1 per le elezioni della Camera dei Deputati assegnando ad
ogni lista mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;
spazio n° 2 per le elezioni del Senato, assegnando ad ogni candidatura
una superficie di mt. 1 di altezza per mt. 0,70 di base;
VIA FIUME: n° 2 spazi  lungo la ringhiera del Fiume Sabato distinti come

sopra;
VIA MANFREDI: n° 2 spazi lungo il muro di confine della Scuola

Elementare di Via Manfredi e distinti come sopra;



CONT. ALVANITE: n° 2 spazi lungo il muro adiacente supermercato;

di designare e delimitare i seguenti spazi per l’affissione del

materiale di propaganda elettorale di cui al citato art. 1, comma 2,
della legge 212/56 per le Elezioni di cui sopra:

VIA APPIA: n° 2 spazi, con tabelloni dalle dimensione complessive non

superiori a mt. 6 di lunghezza per mt. 2 di altezza contrassegnato con i
numeri  3 e 4  sulla facciata del muro ex proprietà Picariello, così distinti:
spazio n° 3 per la Camera dei Deputati;

spazio n° 4 per il Senato;

VIA FIUME: n° 2 spazi lungo la ringhiera del Fiume Sabato contrassegnati

e destinati come sopra;
VIA MANFREDI: n° 2 spazi lungo il muro di confine della Scuola

Elementare contrassegnati e destinati come sopra;
C.DA ALVANITE: n° 2 spazi lungo il muro adiacente il supermercato;

Visto che nei termini è stata presentata una sola richiesta:

Di ripartire gli spazi di cui all’art. 1 comma 2 della legge 212/56 in

sezioni uguali di mt. 1 per mt. 0,70, assegnandoli come segue a
coloro che non partecipano direttamente alla competizione elettorale
del 9 e 10 aprile 2006 e che hanno fatto pervenire richiesta nei
termini:

CAMERA DEI DEPUTATI:
Spazio n° 3 – Tabellone n° 1 : “ Associazione Italia Futura”;

 LA STESSA  GIUNTA
Rilevata l’urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4°
comma T.U.E.L. n° 267 del 18.8.2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267
del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-01-2013

Dal Municipio, lì 29-01-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-01-2013

Per espressa dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-01-2013 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

Per copia conforme al suo originale.

Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto


